
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/50  
  

Usnesení 
93. schůze rady města 
konané dne 16.03.2021 

čís. 06103/RM1822/93-06160/RM1822/93 

  
  
  
 
 
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/50  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 16.03.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předk
l. 

06103/RM1822/93 RM_M 0 Schválení programu 93. schůze rady města konané 

dne 16.03.2021 

35 

06104/RM1822/93 RM_M 1 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 

elektronických komunikací 

09 

06105/RM1822/93 RM_M 2 Výměna a přemístění kamer na křižovatce ulic 

17.listopadu x Vřesinská a na křižovatce ulic 

28.října x Poděbradova pro rok 2021 

09 

06106/RM1822/93 RM_M 3 Návrh na uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo 

č.0937/2007/OI/LPO ke stavbě “Kanalizace na ul. 

Dr. Kudely, Jelínkova a rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov - Poruba (PD a AD)” 

05 

06107/RM1822/93 RM_M 4 Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní 

užívání 

08 

06108/RM1822/93 RM_M 5 Stavby veřejného osvětlení II (PD + IČ + AD) - 

návrh dodatku č. 1 

05 

06109/RM1822/93 RM_M 6 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Lhotka 

u Ostravy, obec Ostrava 

08 

06110/RM1822/93 RM_M 7 Dodatek č. 26 ke Směrnici č. 2/2007 pro evidenci 

majetku 

08 

06111/RM1822/93 RM_M 8 Návrh na projednání žádosti o prominutí 

pachtovného 

08 

06112/RM1822/93 RM_M 9 Návrh na uzavření smluv o přeúčtování nákladů na 

odběr plynu 

84 

06113/RM1822/93 RM_M 10 Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené 

kolem zlikvidovaného hlavního důlního díla 

„Zwierzina II (Josef), těžní“ v k. ú. Slezská Ostrava 

89 

06114/RM1822/93 RM_M 11 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti se společností Stavos Stavba a.s. 

08 

06115/RM1822/93 RM_M 12 Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava, návrh nekoupit nemovitou věc v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava 

08 

06116/RM1822/93 RM_M 13 Návrh na uzavření dodatku č. 22 ke zřizovací listině 

- Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvková organizace 

08 

06117/RM1822/93 RM_M 14 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti území Moravskoslezského 

kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast 

Karvinsko 

09 

06118/RM1822/93 RM_M 16 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na vypracování 

zpráv auditora a kvalifikovaného odhadu 

38 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/50  
  

06119/RM1822/93 RM_M 17 Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce sítí 

elektronických komunikací v souvislosti se 

stavbami odboru investičního zahrnutými do 

kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 

05 

06120/RM1822/93 RM_M 18 Návrh na poskytnutí investičního příspěvku 

příspěvkové organizaci v sociální oblasti 

41 

06121/RM1822/93 RM_M 19 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v 

katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

06122/RM1822/93 RM_M 20 Návrh na souhlas vlastníka - SMO pro udělení 

souhlasu s trvalým odnětím pozemku parc.č. 44/1 v 

k.ú. Svinov z plnění funkce lesa 

08 

06123/RM1822/93 RM_M 21 Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

města na investiční náklady spojené s realizací 

nákupu automobilového žebříku se záchrannou 

výškou 40 metrů pro Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje - územní odbor Ostrava 

01 

06124/RM1822/93 RM_M 22 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti na straně budoucího 

oprávněného s vlastníky pozemků 

08 

06125/RM1822/93 RM_M 23 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti” v 

souvislosti se stavbami “Veřejné osvětlení “Ostrava 

- Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava”, “Doplnění VO Petřkovická, Hošťálkovice 

v k. ú. Hošťálkovice” a “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” 

05 

06126/RM1822/93 RM_M 24 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 

ev.č. 1994/2000/MJ ze dne 7. 7.2020 

08 

06127/RM1822/93 RM_M 25 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v 

souvislosti se stavbami “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” a “Doplnění VO Petřkovická, 

Hošťálkovice v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” 

05 

06128/RM1822/93 RM_M 26 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06129/RM1822/93 RM_M 27 Úprava rozpočtu 07 

06130/RM1822/93 RM_M 28 Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazků 

za účelem vyrovnání vzájemných práv a povinností 

vyplývající ze smlouvy příkazní 

05 

06131/RM1822/93 RM_M 29 Návrh na uzavření dodatků mezi statutárním 

městem Ostrava a těmito správci inženýrských sítí 

ve vztahu ke GISMO: Veolia Energie ČR, a.s., 

Ostravské komunikace, a.s. 

83 

06132/RM1822/93 RM_M 30 Smlouva o poskytnutí právních služeb – dodatek č. 2 05 

06133/RM1822/93 RM_M 31 Vystavení objednávky na nákup rychlých 

antigenních testů FlowFlex-SARS-CoV-2 

01 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/50  
  

06134/RM1822/93 RM_M 32 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o., z rozpočtu statutárního města Ostrava - z Fondu 

pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava, dle přílohy 

č. 1 

05 

06135/RM1822/93 RM_M 33 Návrh na naložení s přebytečným a 

neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 

města Ostravy 

84 

06136/RM1822/93 RM_M 34 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava 

08 

06137/RM1822/93 RM_M 35 Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního 

města Ostravy za porušení rozpočtové kázně 

příspěvkové organizaci Městský ateliér 

prostorového plánování a architektury 

38 

06138/RM1822/93 RM_M 36 Snížení neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

SMO schválené městským obvodům na rok 2021 

07 

06139/RM1822/93 RM_M 37 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06140/RM1822/93 RM_M 38 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě Příkazní č. 

1558/2020/OI/VZ ze dne 27.05.2020 na zajištění 

nezbytných předpokladů pro výkon bezpečné práce 

a zajištění technického dozoru stavebníka při 

realizaci stavby “Parkoviště Ostrava - Přívoz u 

smyčky Hlučínská, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

05 

06141/RM1822/93 RM_M 39 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k 

pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

pro Tenisový klub Antošovice z.s. 

08 

06142/RM1822/93 RM_M 40 Firemní školka města Ostravy, příspěvková 

organizace - termín zápisu 

38 

06143/RM1822/93 RM_M 41 Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím 

pozemkům v souvislosti se stavbami zahrnutými do 

kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 

05 

06144/RM1822/93 RM_M 42 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na části 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se 

společností Ostravica 2020 s.r.o. 

08 

06145/RM1822/93 RM_M 43 Žádosti o finanční pomoc ve výši 20.000,00 Kč pro 

neziskové organizace ke zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 

91 

06146/RM1822/93 RM_M 44 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním 

stavby obchodně-administrativního objektu v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro společnost 

CONTERA Investment X. s.r.o. 

08 

06147/RM1822/93 RM_M 45 Návrh stanoviska k oznámení o zahájení řízení o 

prodloužení platnosti stavebního povolení 

08 

06148/RM1822/93 RM_M 46 Návrh schválení žádosti o peněžitou pomoc ve výši 

20 000 Kč pro zmírnění dopadů krizového opatření 

v souvislosti s epidemií COVID - 19 - VIII. kolo 

38 

    



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/50  
  

06149/RM1822/93 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

07 

06150/RM1822/93 RM_MZP 2 Návrh na úpravu platu ředitelky Firemní školky 

města Ostravy, příspěvkové organizace s účinností 

od 1.4.2021 

38 

06151/RM1822/93 RM_MZP 3 Návrh na úpravu složení konkursní komise v rámci 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

právnické osoby Zoologická zahrada a botanický 

park Ostrava, příspěvková organizace 

38 

06152/RM1822/93 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Kanalizace Nová Bělá – II. etapa, 

propojovací potrubí dešťových vod”, poř. č. 25/2021 

05 

06153/RM1822/93 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Městečko bezpečí - PD+IČ+AD”, 

poř. č. 008/2021 

05 

06154/RM1822/93 RM_VZ 3 Oprava venkovního hlediště amfiteátru v areálu 

Slezskoostravského hradu 

84 

06155/RM1822/93 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Blok Nové Lauby (TD)”, poř. č. 

28/2021 

05 

06156/RM1822/93 RM_VZ 5 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a 

uzavření smlouvy příkazní na výkon TDI pro projekt 

“CLAIRO” 

38 

06157/RM1822/93 RM_VZ 6 VZMR Nákup notebooků od spol. KompIT, s.r.o. 83 

06158/RM1822/93 RM_VZ 8 VZMR Dodávka 3 ks serverů HPE Synergy 480 

Gen10 od spol. Proact Czech Republic, s.r.o. 

83 

06159/RM1822/93 RM_VZ 9 Návrh na uzavření smlouvy o dílo se společností 

ČIPOS Ostrava a.s., Harantova 1748/25, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 28706391 na 

zajištění kamerového průzkumu kanalizace v rámci 

akce „Koncertní hala města Ostravy” 

05 

06160/RM1822/93 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Stavby VO - PD+IČ+AD”, poř. č. 

016/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_VZ 7 Uzavření dodatku ke smlouvě na zpracování 

investičního záměru stavby “Most na ul. Závodní 

přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - 

Vítkovicích” 

09 

  RM_M 15 Návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

  RM_M 47 Návrh na uzavření smluv o spolupráci 

souvisejících s projektem “Optimalizace způsobu 

hospodaření v příměstských lesích statutárního 

města Ostravy” 

80 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/50  
  

RM_M 0 
Schválení programu 93. schůze rady města konané dne 16.03.2021 
  
Usnesení číslo: 06103/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 93. schůze rady města konané dne 16.03.2021 

  

 
RM_M 1 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických 
komunikací 
  
Usnesení číslo: 06104/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací, uzavřené 

mezi subjekty: 

 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 008 45 451 a společnost 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 258 57 568, ze dne  

30. 1. 2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Výměna a přemístění kamer na křižovatce ulic 17. listopadu x Vřesinská 
a na křižovatce ulic 28. října x Poděbradova pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 06105/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na přemístění kamer na křižovatce ulic Vřesinská x 17. listopadu a na 

křižovatce ulic 28. října x Poděbradova, a to za cenu 250.000,- Kč bez DPH (včetně DPH     

302 500,- Kč) společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, 

IČO: 258 57 568 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/50  
  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru dopravy 

k zabezpečení všech úkonů spojených s realizací bodu 1) tohoto usnesení včetně podpisu 

objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru dopravy 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

Zvýší nedaňové příjmy na: 

§ 2219, pol. 2132, ORJ 0100                                  o 303 tis. Kč 

 

Zvýší běžné výdaje na: 

§ 2219, pol. 5169, ÚZ 000002003, ORJ 0100        o 303 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č.0937/2007/OI/LPO ke 
stavbě “Kanalizace na ul. Dr. Kudely, Jelínkova a rekonstrukce 
vodovodu Přemyšov - Poruba (PD a AD)” 
  
Usnesení číslo: 06106/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0937/2007/OI/LPO ze dne 16.05.2007 mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a 

zhotovitelem Ing. Josef Rechtik, se sídlem: Hornopolní 131/12, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 16648625, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/50  
  

RM_M 4 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání 
  
Usnesení číslo: 06107/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. st. 289, zastavěná plocha a 

nádvoří, zbořeniště, o výměře 260 m2, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s dlužníkem DANKAR, s. r. o., IČO: 619 44 858, se sídlem Pašerových 2029/2, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Stavby veřejného osvětlení II (PD + IČ + AD) - návrh dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 06108/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2807/2020/OI/VZ ze dne 

12.10.2020 na zpracování projektových dokumentací, výkon inženýrské činnosti a autorského 

dozoru pro stavby veřejného osvětlení mezi objednatelem Statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a zhotovitelem PTD Muchová, s.r.o., Olešní 

313/14, 712 00 Ostrava, IČO: 27767931, kterým se rozšiřuje předmět plnění, doba plnění a 

zvyšuje cena díla dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06109/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/50  
  

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 521/8 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 7 
Dodatek č. 26 ke Směrnici č. 2/2007 pro evidenci majetku 
  
Usnesení číslo: 06110/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
návrh dodatku č. 26 ke Směrnici č. 2/2007 pro evidenci majetku, s účinností od 1. 4. 2021 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh na projednání žádosti o prominutí pachtovného 
  
Usnesení číslo: 06111/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
žádost organizace LODĚNICE POD HRADEM, z.s., “Nájemné r. 2020 a pandemie Covid-19”, 

ze dne 09.02.2021 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem vyhovět žádosti ze dne 09.02.2021 žadatele LODĚNICE POD HRADEM, z.s., IČO: 

228 36 276, se sídlem Slezská Ostrava 2086, 710 00 Ostrava, o prominutí dlužného pachtovného 

za užívání nemovitých věcí a inventáře na základě pachtovní smlouvy ev. č. 1939/2015/MJ ze 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/50  
  

dne 29.06.2015 ve znění dodatků č. 1 a č. 2 

  

4) ukládá 

  
náměstku primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Návrh na uzavření smluv o přeúčtování nákladů na odběr plynu 
  
Usnesení číslo: 06112/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o přeúčtování nákladů na odběr plynu dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, IČO: 00845451 jako poskytovatelem a společností AMES s.r.o, 

Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČO: 62302744 jako 

odběratelem 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o přeúčtování nákladů na odběr plynu dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, IČO: 00845451 jako poskytovatelem a společností PTN - 

VESTRA, s.r.o, Prchalov 78, 742 58 Příbor, IČO: 25393901 jako odběratelem 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o přeúčtování nákladů na odběr plynu dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, IČO: 00845451 jako poskytovatelem a společností SINEKO 

Engineering s.r.o, Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČO: 25908928 jako 

odběratelem 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/50  
  

RM_M 10 
Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené kolem zlikvidovaného 
hlavního důlního díla „Zwierzina II (Josef), těžní“ v k. ú. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06113/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti ve stavební uzávěře stanovené územním 

rozhodnutím č. 178/96 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem výstavby dne 30.09.1996 

pod č. j. Výst./ÚSŘ/3746/96/Kov pro území vymezené bezpečnostním pásmem zlikvidovaného 

hlavního důlního díla „Zwierzina II (Josef), těžní“ v k. ú. Slezská Ostrava, a to za účelem 

umístění a realizace stavebního záměru „Novostavba rodinného domu na parc. č. 397/8, kat. úz. 

Slezská Ostrava“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se 
společností Stavos Stavba a.s. 
  
Usnesení číslo: 06114/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - dešťové kanalizace 

k pozemku p. p. č. 414/12 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a dešťové 

kanalizace včetně vsakovacího zařízení k pozemku p. p. č. 539 - ostatní plocha, jiná plocha     

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

Stavos Stavba a.s. 

se sídlem U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO 447 39 494 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/50  
  

RM_M 12 
Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, návrh 
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06115/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 1726/12, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 37 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 3148-29/2018 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1726/25, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

- část pozemku parc.č. 1726/12, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 7 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 3148-29/2018 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1726/26, 

ost. plocha, jiná plocha, 

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 

Praha 2, za podmínky, že tento nabyde pozemek parc.č. 1726/12, k.ú. Poruba, obec Ostrava do 

svého vlastnictví 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 521/16, od 

vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, za cenu obvyklou ve výši 638.750,- Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/50  
  

RM_M 13 
Návrh na uzavření dodatku č. 22 ke zřizovací listině - Čtyřlístek - centrum 
pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06116/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 22 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Čtyřlístek - 

centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 14 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského 
kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko 
  
Usnesení číslo: 06117/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - 

oblast Karvinsko, mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/50  
  

 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast 

Karvinsko, mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Vladimíru Cigánkovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_M 16 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na vypracování zpráv auditora a 
kvalifikovaného odhadu 
  
Usnesení číslo: 06118/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 04523/RM1418/66 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na vypracování zpráv auditora a kvalifikovaného odhadu 

(číslo smlouvy 2317/2016/OSR/VZKÚ) se zhotovitelem: 

TOP AUDITING, s.r.o., Koliště 1965/13a, 602 00 Brno, IČO 45477639 

za celkovou nejvýše přípustnou cenu 420 000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce sítí elektronických 
komunikací v souvislosti se stavbami odboru investičního zahrnutými 
do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06119/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/50  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN, 

a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 č. 

VPIC/MS/2020/00159  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 

plnění z této smlouvy ve výši 134.331,-Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN, 

a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 č. 

VPIC/MS/2020/00211 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 

plnění z této smlouvy ve výši 245.613,- Kč bez DPH 

  

 
RM_M 18 
Návrh na poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci v 
sociální oblasti 
  
Usnesení číslo: 06120/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 

751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, ve výši 40 000,- Kč na pořízení škrabky brambor 

a kořenové zeleniny, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží ostatní neinvestiční výdaje 

na § 4350, pol. 5909, ÚZ 2004, ORJ 180                                 o 40 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 43                  o 40 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

 

Navýšení investičního příspěvku na rok 2021 na základě smlouvy o závazku veřejné služby a 

vyrovnávací platbě za jeho výkon takto: č. smlouvy 07097/2020/SOC Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava o 40 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/50  
  

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 06121/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 305/2 - 

ostatní plocha, v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Novostavba RD Gaudinská, Matúš”, na pozemcích parc.č. 308/4 - zahrada, parc.č. 309 - 

zahrada a parc.č. 307/2 - ostatní plocha, k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, pro žadatele 

stavby: XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 26.03.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 26.03.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/50  
  

 
RM_M 20 
Návrh na souhlas vlastníka - SMO pro udělení souhlasu s trvalým 
odnětím pozemku parc.č. 44/1 v k.ú. Svinov z plnění funkce lesa 
  
Usnesení číslo: 06122/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím  pozemku parc.č. 44/1 lesní pozemek v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, z plnění funkce lesa a změně druhu pozemku na ostatní 

plocha se způsobem využití zeleň,  dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

doplnění některých zákonů (lesní zákon) 

  

 
RM_M 21 
Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na investiční 
náklady spojené s realizací nákupu automobilového žebříku se 
záchrannou výškou 40 metrů pro Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje - územní odbor Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06123/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 10 mil. Kč Hasičskému záchrannému 

sboru Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70884561 

na financování nákladů na nákup automobilového žebříku se záchrannou výškou 40 metrů pro 

územní odbor Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 

30  Ostrava, IČO 00845451 na straně poskytovatele a Českou republikou - Hasičským 

záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/50  
  

IČO 70884561 na straně příjemce, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

- zvyšuje financování ORJ 120 na pol. 8115, ÚZ 1020                            o 10.000 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery ORJ 121 na § 5511, pol. 6339, ÚZ 1020    o 10.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí na jeho 22. zasedání dne 14. 4. 2021 návrh dle bodů 

1) a 2) a rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.04.2021 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 

RM_M 22 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na 
straně budoucího oprávněného s vlastníky pozemků 
  
Usnesení číslo: 06124/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě vodovodního řadu D100 a kanalizace DN500 k pozemku: 

p. p. č. 357/50 – ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

 

s vlastníky: 

XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX XXXX 

vlastník podílu 1/2, 

 

XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX XXXX 

vlastník podílu 1/2, 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/50  
  

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě kanalizace DN500 k pozemku: 

p. p. č. 357/66 – ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

STILBAG plus, spol. s r. o. 

se sídlem Cihelní 128/27, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 25871927, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě kanalizace DN300 k pozemku: 

p. p. č. 388/94 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

IMOS Brno, a.s. 

se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO: 25322257, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti” v souvislosti se 
stavbami “Veřejné osvětlení “Ostrava - Poruba, oblast V Zahradách” v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava”, “Doplnění VO Petřkovická, Hošťálkovice v 
k. ú. Hošťálkovice” a “Rekonstrukce VO oblast Slívova” 
  
Usnesení číslo: 06125/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Veřejné osvětlení 

“Ostrava - Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXX 

X XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/50  
  

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Veřejné osvětlení 

“Ostrava - Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XX XXX XXXX 

XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Doplnění VO 

Petřkovická, Hošťálkovice v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” mezi vlastníkem: 

XXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/50  
  

RM_M 24 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev.č. 1994/2000/MJ ze 
dne 7. 7.2020 
  
Usnesení číslo: 06126/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města 

změnit uzavřenou ”Nájemní smlouvu” ev. č. 1994/2020/MJ ze dne 7. 7. 2020, jejímž předmětem 

je pronájem částí užitného prostoru v kolektorech (u kterých vykonává správu společnost 

Ostravské komunikace a.s.) na území města Ostravy pro uložení sítí, a to: 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K1 - K7, o výměře 2,39 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K8, o výměře 0,77 m3 

- “Kolektor Českobratrská”, mezi šachtami K1 - K5, o výměře 1,35 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K8 - K11, o výměře 6,20 m3 

- “Kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami K7 - K5 - K 13, o výměře 2,32 m3 

- “Kolektor Českobratrská”, mezi šachtami K1 - K5, o výměře 1,35 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K4 - K7, o výměře 0,85 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami  K4 - K7, o výměře 1,69 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami  K7 - K8, o výměře 0,57 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K8, o výměře 1,15 m3 

- “Kolektor Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K6, o výměře 1,78 m3 

- “Kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami K11 - K12, o výměře 0,69 m3 

- “Kolektor Frýdlantské mosty, mezi šachtami  K7 - K9, o výměře 0,58 m3 

- “Kolektor Nová Ves - Svinov”, mezi šachtami K1 - K26, o výměře 12,31 m3 

- “Kolektor Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K6, o výměře 1,25 m3 

- “Kolektor Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K7 - K10, o výměře 0,70 m3 

- “Kolektor Frýdlantské mosty - Brandlova”, mezi šachtami K11 - K12, o výměře 0,23 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K11, o výměře 4,90 m3 

- “Kolektor Poděbradova, šachta K8, o výměře 0,28 m3 

- “Kolektor Centrum”, mezi šachtami K12 - K14, o výměře 0,60 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K1 - K4, o výměře 0,64 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K1 - K7, o výměře 1,20 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K11, o výměře 3,68 m3 

- “Kolektor Centrum”, mezi šachtami K5 - K18, o výměře 3,52 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K10/K11 - K8, o výměře 2,54 m3 

- “Kolektor Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K7 - K10a, o výměře 1,04 m3 

- “Kolektor Nová Ves - Svinov”, mezi šachtami K1 - K26, o výměře 12,31 m3 

- “Kolektor Frýdlantské mosty” mezi šachtami K1 - K6 a K11 - K12, o výměře 1,06 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K6 - K7, o výměře 0,36 m3 

- “Kolektor Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K11, o výměře 3,68 m3 

- “Trubka pro optické kabely, mezi šachtami K8 - K20, o výměře 2,4256 m3 

- “Trubka pro optické kabely”, mezi šachtami K16 - K28, o výměře 2,016 m3 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v k.ú. Svinov, obec Ostrava, v k.ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava, v k.ú. Hrabová, obec Ostrava a v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/50  
  

formou uzavření dodatku č. 1, 

kdy dojde: 

-  k úpravě výše nájemného, 

-  k rozšíření předmětu nájmu pro umístění HDPE chráničky 40/33 v kolektoru Frýdlantské 

mosty, mezi šachtami K7 - K9 a K9a - K10a, o výměře 0,52 m3, 

dle zákresu umístění chráničky, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 25 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se 
stavbami “Rekonstrukce VO oblast Slívova” a “Doplnění VO 
Petřkovická, Hošťálkovice v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 06127/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce VO 

Slívova” mezi vlastníky: 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

X 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” mezi vlastníkem: 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava 

IČO: 27769143 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/50  
  

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Doplnění VO 

Petřkovická, Hošťálkovice v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06128/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení a 

provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně pojistkového pilíře k pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

parc. č. 530/67 - orná půda 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení a 

provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně pojistkového pilíře k pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

parc. č. 242/5 – zahrada 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/50  
  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení a 

provozování podzemního vedení přípojky 2x NN 0,4 kV  k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

 

parc. č. 1899/42 - orná půda 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s oprávněným: 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06129/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele organizaci Městský ateliér prostorového plánování a architektury, 

p.o. - zvýšení investičního příspěvku o 1 634 tis. Kč 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

(A.2.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 104135022 o 1 371 tis. Kč 

                                                ÚZ 104535023 o 4 737 tis. Kč 

(A.3.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 1 604 tis. Kč 

                                                ÚZ 109117017, org. 120000000 o 284 tis. Kč 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 

(A.1.) na ORJ 120, pol. 4122, ÚZ 104100253 o 43 tis. Kč 

                                                ÚZ 104113013 o 86 tis. Kč 

                                                ÚZ 104513013 o 731 tis. Kč 

                                                ÚZ 104100253 o 291 tis. Kč 

                                                ÚZ 104113013 o 582 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/50  
  

                                                ÚZ 104513013 o 4 946 tis. Kč 

- běžné výdaje 

(A.3.) na ORJ 135, § 3639, pol. 5011, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 1 198 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 212 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 297 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 53 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 109 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 19 tis. Kč 

(B.1.) na ORJ 135, § 3713, pol. 5011, ÚZ 90103, org. 119000000 o 373 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 90103, org. 119000000 o 93 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 90103, org. 119000000 o 34 tis. Kč 

(B.2.) na ORJ 130, § 3299, pol. 5173, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 17 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5173, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 135, § 3299, pol. 5011, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 1 360 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 160 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 80 tis. Kč   

                                            pol. 5031, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 340 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 40 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 20 tis. Kč         

                                            pol. 5032, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 119 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 14 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 7 tis. Kč    

          na ORJ 140, § 3299, pol. 5167, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 17 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5169, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 42 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 3 tis. Kč 

                                            pol. 5901, org. 117000000 o 730 tis. Kč 

(C.3.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5133 o 300 tis. Kč 

                                            pol. 5164 o 20 tis. Kč 

na § 3349, pol. 5041, ORJ 221 o 37 tis. Kč (C.4.) 

na § 5213, pol. 5133, ORJ 200 o 1 500 tis. Kč (C.5.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2219, pol. 6121, org. 3271 o 81 tis. Kč 

                               § 3412, pol. 6121, org. 3286 o 119 tis. Kč 

                               § 5522, pol. 6121, org. 8253 o 258 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 6121, org. 6027 o 41 tis. Kč 

(C.3.) na ORJ 270, § 5311, pol. 6123 o 1 610 tis. Kč 

                                            pol. 6121 o 711 tis. Kč 

na § 2212, pol. 6121, ORJ 100, org. 3171 o 300 tis. Kč (C.6.) 

(F.1.) na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7332 o 10 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/50  
  

                               § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7332 o 4 000 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 3275 o 20 000 tis. Kč 

 

- neinvestiční transfery 

(A.1.) na ORJ 180, § 4351, pol. 5336, ÚZ 104100253, org. 43 o 43 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 43 o 86 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104513013, org. 43 o 731 tis. Kč 

                               § 4377, pol. 5336, ÚZ 104100253, org. 43 o 291 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 43 o 582 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104513013, org. 43 o 4 946 tis. Kč 

(A.2.) na ORJ 170, § 3522, pol. 5336, ÚZ 104135022, org. 4241 o 1 371 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104535023, org. 4241 o 4 737 tis. Kč 

- investiční transfery 

na § 3636, pol. 6351, ORJ 300, org. 87 o 1 634 tis. Kč (C.2.) 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8115, ÚZ 90103, ORJ 120, org. 119000000 o 500 tis. Kč (B.1.)  

(B.2.) na ORJ 120, pol. 8115, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 2 655 tis. Kč 

                                                ÚZ 103133063, org. 117000000 o 313 tis. Kč 

na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120 o 34 000 tis. Kč (F.1.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

(C.3.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5139 o 300 tis. Kč 

                                            pol. 5137 o 2 100 tis. Kč 

                                            pol. 5134 o 241 tis. Kč 

na § 3349, pol. 5169, ORJ 221 o 37 tis. Kč (C.4.) 

na § 5213, pol. 5903, ORJ 200 o 1 500 tis. Kč (C.5.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2219, pol. 6121, org. 3283 o 81 tis. Kč 

                               § 6409, pol. 6901 o 119 tis. Kč 

                                                            o 258 tis. Kč 

                                                            o 41 tis. Kč 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 1 634 tis. Kč (C.2.) 

na § 2212, pol. 6121, ORJ 100 o 300 tis. Kč (C.6.) 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/50  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazků za účelem vyrovnání 
vzájemných práv a povinností vyplývající ze smlouvy příkazní 
  
Usnesení číslo: 06130/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků za účelem vyrovnání vzájemných práv a povinností 

vyplývajících ze Smlouvy příkazní č. ev. 0428/2019/OI ze dne 06.02.2019 uzavřené mezi 

společností  

INKOS-OSTRAVA, a.s.,  Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava 

IČO: 48394637 

a 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na uzavření dodatků mezi statutárním městem Ostrava a těmito 
správci inženýrských sítí ve vztahu ke GISMO: Veolia Energie ČR, a.s., 
Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06131/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě č. 2003/2017/IT ze dne 28.06.2017, o spolupráci při 

realizaci a využívání GIS Města mezi statutárním městem Ostrava a správcem inženýrských sítí: 

Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 4519 3410, a 

to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě č. 1705/2017/IT ze dne 07.06.2017, o spolupráci při 

realizaci a využívání GIS Města mezi statutárním městem Ostrava a správcem inženýrských sítí: 

Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 2539 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/50  
  

6544, a to dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Smlouva o poskytnutí právních služeb – dodatek č. 2 
  
Usnesení číslo: 06132/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování právních služeb ev. č. 2376/2019/LPO/VZKÚ 

ze dne 1. 8. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 4. 9. 2020, se společností CÍSAŘ, ČEŠKA, 

SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 481 18 753, se sídlem se sídlem Hvězdova 1716/2b, 

140 00 Praha 4 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Vystavení objednávky na nákup rychlých antigenních testů 
FlowFlex-SARS-CoV-2 
  
Usnesení číslo: 06133/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na nákup 3.000 ks rychlých antigenních testů FlowFlex-SARS-CoV-2 

Antigen rapid test za jednotkovou cenu 89,90 bez DPH vůči dodavateli Levram tech s.r.o., 

Nedbalova 2295/13, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 08420831 dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) pověřuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 

učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení a k podpisu objednávky 

dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 16.03.2021 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/50  
  

RM_M 32 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o., z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava, dle přílohy č. 1 
  
Usnesení číslo: 06134/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č. 1), a to: 

- MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO 

 

- MNO - Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou 

 

- Oprava kanalizace v areálu Městské nemocnice Ostrava, p.o. 

  

 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 171.648.633,- 

Kč na realizaci akcí takto: 

 

MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO ve výši 152.282 tis. Kč (ORG 8204) 

 

MNO - Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou ve výši 1.367 tis. Kč (ORG 6218) 

 

Oprava kanalizace v areálu Městské nemocnice Ostrava, p.o. ve výši 18.000 tis. Kč (ORG 6227) 

 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                               o 171.648 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/50  
  

- zvýší 

- kapitálové výdaje odboru investičního 

- na § 3699, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 8204, ORJ 230                          o 152.281 tis. Kč 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6218, ORJ 230                         o     1.367 tis.  Kč 

 

- běžné výdaje odboru investičního 

- na § 3522, pol. 5171, ÚZ 1070, ORG 6227, ORJ 230                         o   18.000 tis.  Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 33 
Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným majetkem v 
užívání Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06135/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a 

způsobem dle předloženého materiálu -  fyzickou likvidací a prodejem 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 

2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

 

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

 

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy  

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/50  
  

3) rozhodla 

  
o uzavření kupních smluv dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu kupních smluv dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 34 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06136/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- p.p.č. 17/71, 

- p.p.č. 17/79, 

- p.p.č. 17/136, 

- p.p.č. 17/138, 

- p.p.č. 696, 

- p.p.č. 709 

 

od vlastníka XXXX XXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 

1.000.000 Kč, 

 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

za podmínky, že se městský obvod Michálkovice bude podílet na úhradě kupní ceny ve výši   

30 %, tj. částkou 300.000 Kč, 

odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodě 1) 

tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/50  
  

vlastnictví 

  

3) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 35 
Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního města Ostravy za 
porušení rozpočtové kázně příspěvkové organizaci Městský ateliér 
prostorového plánování a architektury 
  
Usnesení číslo: 06137/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
dle ustanovení § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  právnické osobě Městský ateliér prostorového 

plánování a architektury, příspěvková organizace, IČO 08230404, se sídlem Nádražní 942/17, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava odvod do rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 120 

000 Kč za porušení rozpočtové kázně, kterého se dopustila tím, že použila finanční prostředky, 

které obdržela z rozpočtu zřizovatele, v rozporu se stanoveným účelem dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanoví 

  
právnické osobě Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, 

IČO 08230404, se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava lhůtu do       

15. 4. 2021 pro uhrazení odvodu dle bodu 1) tohoto usnesení a dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/50  
  

 
RM_M 36 
Snížení neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO schválené 
městským obvodům na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 06138/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o snížení neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO schválené městským obvodům na rok 

2021 v celkové výši 3 294 491,20 Kč z titulu zajištění svozu a využití biologicky rozložitelného 

odpadu včetně použitého jedlého oleje a tuků z kuchyní a stravoven ze základních a mateřských 

škol, jejichž zřizovateli jsou městské obvody  dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o snížení neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO schválené městským obvodům na rok 

2021 v celkové výši 569 078,26 Kč z titulu bezplatné přepravy zaměstnanců statutárního města 

Ostravy dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j e  

rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 3 863 tis. Kč 

- snižují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, org. 502 o 261 tis. Kč 

                                   org. 503 o 197 tis. Kč 

                                   org. 504 o 1 702 tis. Kč 

                                   org. 505 o 819 tis. Kč 

                                   org. 506 o 63 tis. Kč 

                                   org. 507 o 34 tis. Kč 

                                   org. 508 o 64 tis. Kč 

                                   org. 509 o 3 tis. Kč 

                                   org. 510 o 105 tis. Kč 

                                   org. 511 o 64 tis. Kč 

                                   org. 512 o 5 tis. Kč 

                                   org. 513 o 64 tis. Kč 

                                   org. 514 o 6 tis. Kč 

                                   org. 515 o 61 tis. Kč 

                                   org. 516 o 66 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/50  
  

                                   org. 517 o 72 tis. Kč 

                                   org. 518 o 64 tis. Kč 

                                   org. 519 o 4 tis. Kč 

                                   org. 520 o 67 tis. Kč 

                                   org. 521 o 68 tis. Kč 

                                   org. 522 o 68 tis. Kč 

                                   org. 523 o 3 tis. Kč 

                                   org. 524 o 3 tis. Kč 

Městské obvody dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, org. 5xx celkem o 3 863 tis. Kč 

- sníží výdaje/zvýší příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx celkem o 3 863 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06139/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 980/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 27 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s WEST CENTRAL GROUP s.r.o., IČO: 293 84 915, se sídlem Bahno-Rovňa 1347, Místek, 738 

01 Frýdek Místek, 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/50  
  

 
RM_M 38 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě Příkazní č. 1558/2020/OI/VZ ze dne 
27.05.2020 na zajištění nezbytných předpokladů pro výkon bezpečné 
práce a zajištění technického dozoru stavebníka při realizaci stavby 
“Parkoviště Ostrava - Přívoz u smyčky Hlučínská, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
  
Usnesení číslo: 06140/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě příkazní č. 1558/2020/OI/VZ ze dne 27.05.2020 na zajištění 

nezbytných předpokladů pro výkon bezpečné práce a zajištění technického dozoru stavebníka 

při realizaci stavby “Parkoviště Ostrava - Přívoz u tramvajové smyčky Hlučínská” v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, se společností INKOS-OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 

Ostrava, IČO 48394637, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy pro Tenisový klub Antošovice z.s. 
  
Usnesení číslo: 06141/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a  uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

- vodovodní přípojky k pozemkům: 

- parc. č. 1988/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 1988/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

s oprávněným: 

Tenisový klub Antošovice z.s. 

Antošovická 12/361, Antošovice, 711 00 Ostrava 

IČO: 22825428 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/50  
  

 
RM_M 40 
Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace - termín zápisu 
  
Usnesení číslo: 06142/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05059/RM1822/74 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
- s termínem konání zápisu do Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace k 

docházce pro školní rok 2021/2022 distanční formou ve dnech 2. 5. 2021 až 16. 5. 2021 a 

osobním podáním dne 7. 5. 2021 v době od 12:00 do 15:00 v místě sídla Firemní školky města 

Ostravy, příspěvkové organizace na Prokešově nám. 8 v Ostravě 

- s termínem konání zápisu pro letní docházku 2021 distanční formou dne 4. 6. 2021 a osobním 

podáním dne 4. 6. 2021 v době od 12:00 do 15:00 v místě sídla Firemní školky města Ostravy, 

příspěvkové organizace na Prokešově nám. 8 v Ostravě 

  

 
RM_M 41 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům v 
souvislosti se stavbami zahrnutými do kapitálového rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06143/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti věcného břemene - inženýrské sítě” v 

souvislosti se stavbou “Rekonstrukce ČSOV Hlučínská v k.ú. Petřkovice u Ostravy - III. 

etapa” mezi vlastníkem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace se sídlem 

Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4-Nusle, IČO: 65993390 

 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451, dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl 

Odra” mezi vlastníkem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace se sídlem 

Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4-Nusle, IČO: 65993390 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/50  
  

 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451, dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti věcného břemene - inženýrské sítě” v 

souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Hornopolní a 

Nemocniční” mezi vlastníkem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace se 

sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4-Nusle, IČO: 65993390 

 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451, dle 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava se společností Ostravica 2020 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06144/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- na části pozemku parc. č. 407/2, zast. plocha a nádvoří (na kterém se nachází stavba bez čp/če) 

o celkové výměře 43 m2, a to část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 39 m2 a část 

označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 4 m2 

- na části pozemku parc. č. 405/15, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 25 m2, a to část 

označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 1 m2 a část označenou v situačním snímku 

jako “B” o výměře 24 m2, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se společností 

Ostravica 2020 s.r.o. 

se sídlem: Václavské náměstí 834/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 279 40 365 

za účelem umístění stavebních objektů: 

- exteriérového schodiště, 

- požárního únikového schodiště, 

- přípojky dešťové kanalizace, 

- plynovodní přípojky včetně plynoměrné skříňky HUP, 

v rámci realizace stavby “Rekonstrukce objektu Ostravica - objekt A a objekt B”, za nájemné ve 

výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 6.120,- Kč/ročně, na dobu určitou, nejpozději do 31. 6. 2023, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/50  
  

  

 
RM_M 43 
Žádosti o finanční pomoc ve výši 20.000,00 Kč pro neziskové organizace 
ke zmírnění dopadů krizových opatření v souvislosti s epidemií 
COVID-19 
  
Usnesení číslo: 06145/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 06042/RM1822/91 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19, a to ve výši 20.000,00 Kč každému subjektu 

uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19 subjektům dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatřením, kterým se: 

 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                                  o 360 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3900, pol. 5221, ÚZ 5213, ORJ 120                  o   40. tis. Kč 

na § 3900, pol. 5222, ÚZ 5213, ORJ 120                  o 320 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 16.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/50  
  

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zaslat finanční pomoc subjektům ve výši 20.000,00 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

na účty subjektů uvedených v žádostech o peněžitou pomoc 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 44 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby 
obchodně-administrativního objektu v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, pro společnost CONTERA Investment X. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06146/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením  § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavby “Obchodně-administrativní objekt v Moravské Ostravě, lokalita 

Trojzubec” na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

pozemek parc. č. 3380/1 ostatní plocha, manipulační plocha 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 23.2 Přípojka dešťové kanalizace KD1 

SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

pozemek parc. č. 3380/16 ostatní plocha, manipulační plocha 

SO 01 Obchodně administrativní objekt 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 

SO 03 Atrium 

SO 05 Dopravní napojení – vjezdová rampa 

SO 06 Obslužná komunikace západ 

SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 

SO 08 Chodníky a pojížděné plochy 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 12 Kácení zeleně 

SO 14 Odvodnění stavební jámy 

SO 21 Přípojka vody 

SO 22.1 Přípojka splaškové kanalizace KS2 

SO 23.2 Přípojka dešťové kanalizace KD1 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/50  
  

SO 24 Retenční a akumulační nádrž 

SO 27 Přípojka VN 

SO 28 Ochrana kabelů VN 

SO 29 Přípojka slaboproudu 

SO 30 Areálové osvětlení atrium 

SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 

SO 32 Veřejné osvětlení 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

SO 42 ZS Jeřáby 

PS 51 Areálová trafostanice 

PS 52 Dieselagregát objektu 

PS 53 Dieselagregát nájemních jednotek 

PS 54 Lapol tuků (PS 54.1 Lapol tuků z gastroprovozu, 54.2 Lapol tuků z kavárny) 

PS 55 Odlučovač lehkých kapalin 

PS 56 Rychlodobíjecí stanice elektromobilů 

PS 57 Gastrotechnologie 

pozemek parc. č. 3380/28 ostatní plocha, manipulační plocha 

SO 32 Veřejné osvětlení 

pozemek parc. č. 3380/30 ostatní plocha, manipulační plocha 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 23.2 Přípojka dešťové kanalizace KD1 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

pozemek parc. č. 3380/31 ostatní plocha, manipulační plocha 

SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 28 Ochrana kabelů VN 

SO 32 Veřejné osvětlení 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

pozemek parc. č. 3380/32 ostatní plocha, manipulační plocha 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 

SO 06 Obslužná komunikace západ 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 27 Přípojka VN 

SO 32 Veřejné osvětlení 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

pozemek parc. č. 3380/33 ostatní plocha, manipulační plocha 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 

SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/50  
  

SO 05 Dopravní napojení – vjezdová rampa 

SO 06 Obslužná komunikace západ 

SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 

SO 08 Chodníky a pojížděné plochy 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 12 Kácení zeleně 

SO 14 Odvodnění stavební jámy 

SO 21 Přípojka vody 

SO 22.1 Přípojka splaškové kanalizace KS2 

SO 28 Ochrana kabelů VN 

SO 29 Přípojka slaboproudu 

SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

pozemek parc. č. 3380/34 ostatní plocha, manipulační plocha 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 

SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 

SO 05 Dopravní napojení – vjezdová rampa 

SO 06 Obslužná komunikace západ 

SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 12 Kácení zeleně 

SO 28 Ochrana kabelů VN 

SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 

SO 32 Veřejné osvětlení 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

pozemek parc. č. 3380/35 ostatní plocha, manipulační plocha 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 

SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 

SO 06 Obslužná komunikace západ 

SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 28 Ochrana kabelů VN 

SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 

SO 32 Veřejné osvětlení 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

pozemek parc. č. 3380/36 ostatní plocha, manipulační plocha 

SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 

pozemek parc. č. 3457/1 ostatní plocha, neplodná půda 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/50  
  

SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 

SO 08 Chodníky a pojížděné plochy 

SO 09 Chodníky park 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 11 Parková plocha 

SO 22.2 Přípojka splaškové kanalizace KS1 

SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 

SO 33 Veřejné osvětlení park 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

pozemek parc. č. 3457/3 zastavěná pl. a nádvoří, zbořeniště 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 

SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 

SO 08 Chodníky a pojížděné plochy 

SO 09 Chodníky park 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 11 Parková plocha 

SO 33 Veřejné osvětlení park 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

pozemek parc. č. 3457/46 ostatní plocha, neplodná půda 

SO 01 Obchodně administrativní objekt 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 

SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 

SO 09 Chodníky park 

SO 10 Zeleň kolem objektu 

SO 11 Parková plocha 

SO 12 Kácení zeleně 

SO 13 Vlajkové stožáry a reklamní pylony 

SO 14 Odvodnění stavební jámy 

SO 22.2 Přípojka splaškové kanalizace KS1 

SO 24 Retenční a akumulační nádrž 

SO 25 Přípojka teplovodu 

SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 

SO 33 Veřejné osvětlení park 

SO 34 Odstranění přípojné šachty teplovodu 

SO 40 Zařízení staveniště (přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, přípojka dešťové 

kanalizace, přípojka VN/NN zařízení staveniště) 

SO 42 ZS Jeřáby 

PS 57 Gastrotechnologie 

pozemek parc. č. 4246/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 

SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/50  
  

SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

pozemek parc. č. 4246/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 

SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 

SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

pozemek parc. č. 4246/11 ostatní plocha, ostatní komunikace 

SO 02 Stavební jáma – ZSJ 

SO 06 Obslužná komunikace západ 

SO 32 Veřejné osvětlení 

pozemek parc. č. 4246/13 ostatní plocha, ostatní komunikace 

Úprava zpevněných ploch - naváděcí pruh pro slepce 

pozemek parc. č. 4246/24 ostatní plocha, ostatní komunikace 

SO 22.1 Přípojka splaškové kanalizace KS2 

pro: 

CONTERA Investment X. s.r.o., 

se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, 

IČO: 080 08 094 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh stanoviska k oznámení o zahájení řízení o prodloužení platnosti 
stavebního povolení 
  
Usnesení číslo: 06147/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
stanovisko dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

jako reakci na oznámení zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení ze dne   

10. 3. 2021, č.j. 3149/2021/Han OSÚP-1257/2019 zaslaného Městským úřadem Příbor, 

odborem stavebního řádu a přestupků 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/50  
  

 
 

RM_M 46 
Návrh schválení žádosti o peněžitou pomoc ve výši 20 000 Kč pro 
zmírnění dopadů krizového opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19 
- VIII. kolo 
  
Usnesení číslo: 06148/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06095/RM1822/92 
  
Rada města 

  
1) revokuje 

  
své usnesení: 

 

č. 06051/RM1822/91 ze dne 2. 3. 2021 v bodě 3, a to v části žádosti o podporu                   

č. 2102139 subjektu Daniel Sehnalík, IČO: 69221791 se sídlem Jana Maluchy 99/43, Ostrava 

70030, a to vzhledem ke skutečnosti uvedené v důvodové zprávě 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí peněžité pomoci určené provozovatelům živností pro zmírnění dopadů krizového 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19, a to subjektu, jak je uvedeno v příloze             

č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zaslat peněžitou pomoc subjektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na 

účet subjektu uvedeného v žádosti o peněžitou pomoc, a to po odeslání sdělení žadateli 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06149/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/50  
  

1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, PSČ 702 00, Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČO 64613895 hlasovat: 

 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo 1 až 2: 

 

1) Sjednání obchodního případu nad 500 000 Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a v 

souladu s přílohou č. 4 předloženého materiálu 

 

2) Změny ve složení dozorčí rady společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu  

 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  

 Vyřizuje: Ing. Vladimír Cigánek, T: 22.03.2021 

 náměstek primátora 

  
 

RM_MZP 2 
Návrh na úpravu platu ředitelky Firemní školky města Ostravy, 
příspěvkové organizace s účinností od 1. 4. 2021 
  
Usnesení číslo: 06150/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. Karolíny Strakové, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové 

organizace, IČO: 71294155, s účinností od 1. 4. 2021 dle předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 3 
Návrh na úpravu složení konkursní komise v rámci obsazení pracovního 
místa ředitele/ředitelky právnické osoby Zoologická zahrada a botanický 
park Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06151/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05695/RM1822/84 
k usnesení č. 05776/RM1822/86 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/50  
  

1) schvaluje 

  
úpravu složení konkursní komise v rámci obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky právnické 

osoby Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu v aktualizovaném složení: 

předseda: 

Ing. Tomáš Macura 

členové: 

Mgr. Kateřina Šebestová 

Ing. František Kolařík 

JUDr. Josef Babka 

Mgr. Erich Kočner 

Dr. Ing. Radomír Habáň 

Ing. Roman Horský 

Mgr. Michaela Jeřábková 

MVDr. Zbyszek Noga 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Kanalizace Nová Bělá – II. etapa, propojovací potrubí 
dešťových vod”, poř. č. 25/2021 
  
Usnesení číslo: 06152/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby „Kanalizace 

Nová Bělá – II. etapa, propojovací potrubí dešťových vod“ v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s.  

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/50  
  

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Pavel Hojgr - odbor investiční 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy a 

rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Městečko bezpečí - PD+IČ+AD”, poř. č. 008/2021 
  
Usnesení číslo: 06153/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 05944/RM1822/89 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, zjednodušené podlimitní řízení k veřejné zakázce na vypracování projektových podkladů 

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Městečko bezpečí” v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého 

materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/50  
  

 
RM_VZ 3 
Oprava venkovního hlediště amfiteátru v areálu Slezskoostravského 
hradu 
  
Usnesení číslo: 06154/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě VeSt Ostrava s.r.o., Vítkovická 3299/3a,     

702 00 Moravská Ostrava, IČO: 47666099 za cenu nejvýše přípustnou ve výši 291 930,-Kč bez 

DPH 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Blok Nové Lauby (TD)”, poř. č. 28/2021 
  
Usnesení číslo: 06155/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru při realizaci stavby „Blok Nové Lauby“ v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností “JS 

Property/INKOS-OSTRAVA - Blok Nové Lauby”, jíž členy jsou: 

 

JS Property, a.s. (vedoucí společník), se sídlem: Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 

27814742 

 

a 

 

INKOS-OSTRAVA, a.s. (společník), se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČO: 48394637 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/50  
  

za cenu nejvýše přípustnou 1 404 000,- Kč bez DPH  

  

 
RM_VZ 5 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
příkazní na výkon TDI pro projekt “CLAIRO” 
  
Usnesení číslo: 06156/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu  a uzavření Smlouvy  příkazní dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu na výkon technického dozoru investora pro projekt “CLAIRO” se 

společností: 

 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČO: 25816977 za cenu nejvýše přípustnou 98.000,- Kč bez DPH  

  

 
RM_VZ 6 
VZMR Nákup notebooků od spol. KompIT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06157/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Kupní smlouvy se spol. KompIT, s.r.o. se 

sídlem: Pěkná 939/52, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČO: 08581690 za cenu nejvýše 

přípustnou 725.600,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 8 
VZMR Dodávka 3 ks serverů HPE Synergy 480 Gen10 od spol. Proact 
Czech Republic, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06158/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/50  
  

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Kupní smlouvy se společností Proact Czech 

Republic, s.r.o., se sídlem: Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 24799629 za cenu 

nejvýše přípustnou 1 119 900,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

 
RM_VZ 9 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo se společností ČIPOS Ostrava a.s., 
Harantova 1748/25, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 28706391 na 
zajištění kamerového průzkumu kanalizace v rámci akce „Koncertní hala 
města Ostravy” 
  
Usnesení číslo: 06159/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo se společností ČIPOS Ostrava a.s., 

Harantova 1748/25, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 28706391, jejímž předmětem je 

zajištění kamerového průzkumu kanalizace v rámci akce „Koncertní hala města Ostravy“, a to za 

cenu nejvýše přípustnou 213 800,00 bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Stavby VO - PD+IČ+AD”, poř. č. 016/2021 
  
Usnesení číslo: 06160/RM1822/93 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavby veřejného osvětlení v rozsahu 

přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

 

PTD Muchová, s.r.o. 

se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava – Muglinov 

IČO: 27767931 

 

za cenu nejvýše přípustnou 595.200,-  Kč bez DPH 

  

 
 


